
     
Avvocatura Distrettuale dello Stato 

Catania 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE n. 7 /2023 

 

Oggetto: interventi di manutenzione impianti antincendio e di sicurezza. Affidamento diretto. 

                

  CIG: 90042974f2 

 

PREMESSO che in data 18 11 2021, con ordinativo n. 6565918 questa Avvocatura ha aderito alla 

convenzione CONSIP “Facility Management 4 lotto 18 con la stipula del contratto con RTI TEAM 

SERVICE Società Consortile ARL e CBRE GWS T.D: S.p.A.; 

VERIFICATO che, a seguito delle verifiche programmate da parte della ditta CBRE, incaricata 

della manutenzione degli impianti, è emersa la necessità di sostituire le lampade di emergenza, 

alcuni estintori e i rilevatori di fumo; 

VISTI i preventivi presentati, in data 26.04.2023, dalla Ditta CBRE n.C31540525 di €1.479,50 e 

n.C31540521 di €.468,83; 

RITENUTO OPPORTUNO, le motivazioni sopra esposte, il ricorso alla procedura 

dell’affidamento diretto ex art 36 2°comma lett. a) del D.lgs.18.04.2016 n.50, incaricando la CBRE 

ad eseguire gli interventi sopradescritti;    

DATO ATTO che la fornitura è soggetta alle disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria ai 

sensi della Legge n.136/2010;  

 

 

DETERMINA  

1) di approvare i preventivi n.C31540525/23 e C31540521/23 da CBRE, per gli interventi di 

manutenzione straordinaria di cui in premessa;  

2) di dare atto che il fine di pubblico interesse è rappresentato dalla necessità di garantire la sicurezza 

nei luoghi di lavoro; l’esecuzione della fornitura avverrà con le modalità previste nella Capitolato 

Consip per la convenzione “facility management 4 lotto 18; il contratto verrà formalizzato mediante 

sottoscrizione dell’ordinativo di attività; la liquidazione del corrispettivo avverrà su presentazione 

di fattura elettronica previa acquisizione del DURC; 

3) di nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Maria Grazia Tomarchio, che ha presentato 

la dichiarazione sostitutiva di assenza di interessi finanziari e di motivi ostativi a ricoprire l’incarico; 



 

 

 

 

 

 

 

4) di dare atto che la spesa per €. 1.479,50 oltre IVA graverà sul cap.4461 p. g. 7 e per €.468,83 

oltre IVA sul cap.7892 p.g.1 del Bilancio corrente esercizio finanziario; 

5) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile per la prevenzione della corruzione per 

la pubblicazione sul sito dell’Avvocatura Generale dello Stato, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” - “Bandi di gara e contratti”. 

 

L’AVVOCATO DISTRETTUALE 

                                                                                                           (Angela Palazzo) 


		2023-04-28T18:06:03+0200
	Palazzo Angela




